
Volmachtsbesluit griffier werkgeverscommissie Coevorden 

De werkgeverscommissie en de burgemeester van de gemeente Coevorden, ieder voor zover het zijn 

bevoegdheid betreft; 

  

gelezen het voorstel van de griffie van 4 november 2020; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1 lid 3 van de Verordening werkgeverscommissie 2020 en artikel 171 

lid 2 van de Gemeentewet; 

  

besluiten: 

  

Vast te stellen het Volmachtsbesluit griffier werkgeverscommissie 

  

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
  

In dit besluit wordt verstaan onder volmacht: 

a. de bevoegdheid tot het aangaan van een privaatrechtelijke rechtshandeling; 

b. de bevoegdheid tot het ondertekenen van overeenkomsten ter uitvoering van een privaatrechte- 

lijke rechtshandeling. 

  

Artikel 2 Algemene bepaling 
  

De gevolmachtigde kan enkel gebruik maken van zijn volmacht tot het aangaan van financiële verplich- 

tingen voor zover daarin is voorzien in de begroting. 

  

Artikel 3 Volmacht 
  

De werkgeverscommissie verleent volmacht aan de griffier: 

a. tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereenkomsten met het personeel van de 

griffie; 

b. voor het nemen van alle uitvoeringsmaatregelen die met de arbeidsovereenkomsten verband 

houden. 

  

artikel 4 beperking volmacht 
1. De volmacht heeft geen betrekking op: 

besluiten tot het verlenen van ontslag, anders dan het onverwijld opzeggen van de arbeids- 

overeenkomst van de medewerkers van de griffie om een dringende reden (ontslag op 

staande voet); 

a. 

b. besluiten tot het opleggen van disciplinaire straffen; 

c. besluiten tot reorganisatie van de griffie. 

2. De volmacht is niet van toepassing indien daardoor de ter zake vastgestelde budgetten zullen 

worden overschreden. 

  

Artikel 5 Ondertekening 
  

1. De namens de werkgeverscommissie genomen besluiten worden als volgt ondertekend: 

  Namens de werkgeverscommissie van de gemeente Coevorden 

  Functie gevolmachtigde 

Nr. 354459 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2020 nr. 354459 31 december 2020 1 



  

  handtekening 

  Naam gevolmachtigde 

  

2. De namens de gemeente aangegane privaatrechtelijke overeenkomsten worden als volgt onder- 

tekend: 

  Gemeente Coevorden 

  Functie gevolmachtigde 

  

  Handtekening 

  Naam gevolmachtigde 

  

Artikel 5 Slotbepalingen 
  

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Volmachtsbesluit griffier werkgeverscommissie Coevorden. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de werkgeverscommissie van de gemeente Coevorden van 

12 november 2020. 

de voorzitter de interim griffier, 

I. Driehuis M. Frensel 

De burgemeester van Coevorden, 

B.J. Bouwmeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 354459 31 december 2020 2 


